chức năng phát hiện đưa về trụ sở Công an thị trấn C làm việc, tại đây bị cáo Phạm 

Văn D thừa nhận toàn bộ hành vi cắt trộm sắt mục đích để bán lấy tiền tiêu xài. Tại 

bản kết luận định giá tài sản số 39/2017/HĐĐG-TTHS ngày 19/7/2017 đã định giá 

các tài sản trên với số tiền là 259.200 đồng ( hai trăm năm mươi chín nghìn hai 

trăm đồng). 

Ngày 18/9/2015, bị cáo bị Tòa án nhân dân huyện B xử phạt 09 tháng tù về tội 

“Trộm cắp tài sản”, sau khi chấp hành xong hình phạt tù vào ngày 12/3/2016, chưa 

được xóa án tích lại tiếp tục hành vi trộm cắp tài sản có giá trị 259.200 đồng ( hai 

trăm năm mươi chín nghìn hai trăm đồng) nên đã đủ cơ sở để truy tố bị cáo; do đó 

hành vi của bị cáo Phạm Văn D đã phạm vào tội “Trộm cắp tài sản” theo quy định 

tại khoản 1 Điều 138 Bộ luật hình sự như Cáo trạng của Viện kiểm sát truy tố là 

hoàn toàn đúng người, đúng tội và đúng quy định của pháp luật.